1. 1. r. 12.

10. 5.

id habet

Aug. in

1. 83. q. 9.

31. c. 1. f.

3. 4.

543

art. præc.

q. 63.

ar. 3.

nor deberetur. Ergo honor non debetur propriè superioribus.

¶ Præterea, Tobie 1. dicitur, quòd Tobias habebat decem talenta ex his quibus erat honoratus à rege. Legitur etiam Hester. 6. quòd Assuerus honoravit Mardocheum; & coram eo fecit clamari, Hoc honore dignus est quem rex honorare voluerit. Ergo honor etiam exhibetur inferioribus: & ita videtur quòd honor non debeat propriè superioribus.

SED contra est, quòd Philosophus dicit in * 5. Ethic. quòd honor debetur optimis.

RESPONDEO dicendum, quòd sicut supra dictum est *, honor nihil aliud est quàm quædam protestatio de excellentia bonitatis alicuius. Potest autè alicuius excellentia considerari non solum per comparisonem ad honorantem, vt scilicet sit excellentior eo qui honorat; sed etiam secundum se, vel per comparisonem ad aliquos alios. Et secundum hoc, honor semper debetur alicui propter aliquam excellentiam vel superioritatem. Non enim oportet quòd ille qui honoratur, sit excellentior honorante, sed fortè quibusdam alijs, vel etiam ipso honorante, quantum ad aliquid & non simpliciter.

Ad primum ergo dicendum, quòd Angelus prohibuit Ioannem à quacumque honoratione, sed ab honoratione adorationis latrice, quæ debetur Deo; vel etiam ab honoratione dulci: vt ostenderet ipsius Ioan. dignitatem, qua per Christum erat Angelis adæquatus secundum spem gloriæ filiorum Dei. Et ideo nolebat ab eo honorari tanquam superior.

Ad secundum dicendum, quòd si prælati sint mali, non honorantur propter excellentiam propriæ virtutis: sed propter excellentiam dignitatis, secundum quam sunt Dei ministri. Et in eis etiam honoratur tota communitas cui præsunt. Dæmones autem sunt irrevocabiliter mali, & pro inimicis habendi magis quàm honorandi.

Ad tertium dicendum, quòd in quolibet inveni-

L 1 3 tur

li. 5. c. 6.
sed clariss.
rims l. 4.
c. 3. et l.
1. c. 12.
10. 5.
* a. præc.

eur aliquid, ex quo potest aliquis eum superiorem reputare: secundum illud ad Phil. 2. In humilitate superiores inuicem arbitantes. Et secundum hoc etiam omnes se inuicem debent honore praeuenire.

Ad quartum dicendum, quod priuatae personae interdum honorantur à regibus, non quia sint eis superiores secundum ordinem dignitatis, sed propter aliquam excellentiam: virtutis ipsarum. Et secundum hoc honorati sunt Tobias & Mardocheus à regibus,

544

ad Hebr.

13 lect. 3

prin 3. d.

9. q. 2. a.

1. Et Ps.

40. f. n.

* glo. in

terti. ibi.

1. 8. c. 8. 1.